ПРИКАЗ

ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 1»
города-курорта Железноводск

«11» апреля 2018 г.                                                                                 №  40

О создании Ресурсного центра по оказанию консультативно-методической помощи педагогическим работникам и родителям, воспитывающим детей с ОВЗ ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 1»

Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского края от 19 марта 2018 года № 353-пр «О создании Ресурсных центров на базе отдельных общеобразовательных организаций Ставропольского края, осуществляющих обучение детей с ограниченными возможностями здоровья по адаптированным общеобразовательным программам», на основании протокола педагогического совета школы-интерната от 28.03. 2018 года № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе школы-интерната Ресурсный центр по оказанию консультативно-методической помощи педагогическим работникам и родителям, воспитывающим детей с ОВЗ государственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 1», осуществляющей обучение детей с ограниченными возможностями здоровья по адаптированным общеобразовательным программам (далее Ресурсный центр).
2. Утвердить Положение о Ресурсном центре по оказанию консультативно-методической помощи педагогическим работникам и родителям, воспитывающим детей с ОВЗ государственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 1», осуществляющей обучение детей с ограниченными возможностями здоровья по адаптированным общеобразовательным программам (Приложение №1).
3. Утвердить План деятельности Ресурсного центра государственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 1», осуществляющей обучение детей с ограниченными возможностями здоровья по адаптированным общеобразовательным программам (Приложение № 2).
4. Назначить руководителем Ресурсного центра Мотину Елену Николаевну, учителя-логопеда.
5. Руководителю Ресурсного центра осуществлять деятельность в соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края от 19 марта 2018 года № 353-пр «О создании Ресурсных центров на базе отдельных общеобразовательных организаций Ставропольского края, осуществляющих обучение детей с ограниченными возможностями здоровья по адаптированным общеобразовательным программам», Положением о Ресурсном центре.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Челикиди А.Х.

Директор                                                                                                 Г.Н. Гузий

С приказом ознакомлен(а):
Челикиди А.Х.
«____» ______2018г.

Мотина Е.Н.
«____» ______2018г.